
 

 

 

UCHWAŁA NR LXIX/466/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 MAJA 2023 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 19 maja 2023 r. właściwemu organowi 

 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775)1 w zw. z art. 30 ust. 2 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)2  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 1. Uznać, że rozpatrzenie wniosku z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie ustawienia oświetlenia 

ulicznego w ul. Targowej/Łąkowej oraz podłączenia sieci światłowodowej do posiadłości przy ul. 

Targowej, nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

2. Przekazać wniosek Burmistrzowi Solca Kujawskiego, jako organowi właściwemu do jego 

rozpatrzenia.  

 

§ 2. Powierzyć wykonanie uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

zobowiązując jednocześnie do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu 

organowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Bartłomiej Czaki  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany:Dz.U.2023.803 
2 Zmiany: Dz.U.2023.572 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIX/466/23  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 26 MAJA 2023 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 19 maja 2023 r. właściwemu organowi 

 

 W dniu 19.05.2023 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął wniosek w 

przedmiocie rozważenia ustawienia oświetlenia ulicznego w ul. Targowej/Łąkowej oraz 

uwzględnienia podłączenia sieci światłowodowej do posiadłości przy ul. Targowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 19.05.2023 r. przekazał wniosek do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu jego treści na posiedzeniu w dniu 23.05.2023 r. 

uznała, że jego przedmiot nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40 z późn. zm.), dalej u.s.g. Jednocześnie mając na względzie przepisy art. 30 ust. 2 oraz art. 31 

u.s.g. stanowiące, iż do zadań organu wykonawczego gminy należy, w szczególności 

gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu, jak również kierowanie bieżącymi 

sprawami gminy, organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Burmistrz Solca Kujawskiego. 

Organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swojej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), dalej k.p.a. – wnioski 

składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. W takiej sytuacji zasadne jest 

przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 234 k.p.a. Burmistrzowi Solca 

Kujawskiego.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku z dnia 19.05.2023 r. 

organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 


